СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2022г.    № 69/8
О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области, утвержденного Решением собрания депутатов Шумаковского сельсовета

от  18 марта 2022 г. № 25/2 (в редакции от 05 июля 2022    № 46/5)
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», статьей  86 Бюджетного Кодекс Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11. 12. 13. 13.1 Закона Курской области от 11.12.1998 г. № 35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований в Курской области», Постановлением Администрации Курской области от 12.04.2022 № 418-па «О повышении утвержденных на 2022 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области»  в соответствии с Уставом муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области, Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района РЕШИЛО:

1. В Приложение N 3 к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области «Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы»

П.3 .изложить в следующей редакции:

«П.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

- по высшей группе должностей муниципальной службы в размере от 15 до 240 процентов должностного оклада;

- по главной группе должностей муниципальной службы в размере от 10 до 220 процентов должностного оклада;

- по ведущей группе должностей муниципальной службы в размере от 8 до 220 процентов должностного оклада;

- по старшей группе должностей муниципальной службы в размере от 5 до 220 процентов должностного оклада;

- по младшей группе должностей муниципальной службы в размере до 200 процентов должностного оклада.»

2.Администрации Шумаковского сельсовета в течение месяца привести правовые акты Администрации Шумаковского сельсовета в соответствие с Положением о размере условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области», и обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете.

3.Настоящее решение подлежит размещению на сайте Администрации Шумаковского сельсовета в сети Интернет.
6.Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие    с 01.01. 2022 г.
Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета                                                            Л.В.Денисова

Глава Шумаковского сельсовета                                                И.Н.Горностаева